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Sammanfattning av genomförda dialoger om 

regional samverkan och utveckling 
 
Stockholms läns landsting har bjudit in tre politiska företrädare från 
samtliga kommuner i länet till dialog på politisk nivå om en eventuell 
regionbildning i Stockholms län. Syftet var att följa upp och besvara de 
frågor som ställdes av kommunerna i svaren på landstingets remiss om en 
eventuell regionbildning, samt inleda en diskussion om hur samverkan kan 
utvecklas mellan kommuner och landstinget i en eventuell framtida region.  
 
Drygt 20 kommuner deltog under sammanlagt fyra dialogtillfällen i 
september 2016. Dialogerna leddes av Gustav Hemming tillsammans med 
moderator. 
 
Utgångspunkten för dialogerna var bl.a. frågor om vad en regionbildning 
innebär, förväntningar på en eventuell regionbildning och hur landstinget 
och kommunerna kan och bör samverka i regionala utvecklingsfrågor i en 
eventuell framtida region.  
 
Sammanfattning av diskussionerna under de fyra 
dialogtillfällena 
 
Förväntningar och förutsättningar för en eventuell regionbildning 

 Arbetet med de regionala utvecklingsfrågorna i Stockholms län har 
varit ostrukturerat och detta arbete kan förbättras med en 
regionbildning, men det är viktigt att även mindre kommuner får en 
tydlig roll i det arbetet.  

 En eventuell regionbildning måste ta hänsyn till att alla kommuner 
har olika förutsättningar. 

 Det framgick att det finns kritiska synpunkter på hur dialogen 
mellan kommunerna, landstinget och länsstyrelsen fungerar idag 
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och att dessa bör utvecklas oavsett hur det i övrigt går med 
regionbildningen.  

 De kommuner som tillstyrkte påpekar att de gjorde så med vissa 
förbehåll och utestående frågor. Det handlar framför allt om vad 
landstinget vill med en eventuell regionbildning och hur landstinget 
avser axla ett utvidgat uppdrag.  

 Det hade varit positivt om Stockholms läns landsting hade delgett 
en uppfattning kring samverkansformer med kommunerna inför 
dialogmötena och inte bara exempel på hur samverkan organiseras i 
andra regioner. 

 Det fanns många frågor och viss oro kring den nationella processen 
med förslag om regionbildning Stockholm-Gotland 2023. Vissa såg 
den frågan som väsentlig för landstingets egen process om en 
eventuell regionbildning.  

 Det efterfrågades en tydlig analys av för- och nackdelar för den 
enskilde länsinvånaren. 

 Det framfördes att det måste finnas en tydlighet för medborgaren 
kring vem som tar regionala beslut och hur ansvar kan utkrävas. 

 Det är vanligt att invånarna i Stockholms län rör sig över 
kommungränser på daglig basis och det finns en förväntan på 
många aktörer att infrastruktur och service håller ihop på regional 
nivå. 

 Det finns en oro kring att Stockholms stad ställer sig negativa till en 
regionbildning – viktigt med en dialog oavsett den fortsatta 
processen. 

 
Samverkan i regionala utvecklingsfrågor i en eventuell framtida region 

 Önskemål om konkreta förslag på hur en framtida organisering och 
struktur för samverkan skulle kunna se ut – hur kan kommunerna 
ges inflytande, utan att skapa komplexa och överlappande 
mötesstrukturer? 

 KSL finns redan idag som ett samverkansorgan, det som behövs är 
förbättrad dialog och samverkan i olika sakfrågor eller inom olika 
geografiska områden mellan landstinget och kommunerna. 

 Det kommunala självstyret får inte påverkas – att bilda region får 
inte innebära ytterligare en förvaltningsnivå med mandat att 
bestämma över kommunerna.  

 En eventuell regionbildning får inte fastna i bilden av bara 
Stockholms län utan måste se sambanden med omkringliggande 
län/regioner. Det är viktigt att stärka relationerna över länsgränser i 
olika frågor. 
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Önskemål kring en fortsatt process 
 Förbättrat beslutsunderlag som belyser för- och nackdelar med en 

regionbildning i Stockholms län, samt för- och nackdelar med en 
eventuell region som omfattar Stockholms län och Region Gotland. 

 Möjlighet till remissbehandling av förslag på framtida 
samarbetsreformer som berör kommunerna.  

 Tydligare svar på hur kommunerna kan involveras i en process om 
utvecklad samverkan. 

 
Landstinget vill tacka samtliga kommuner som deltog och bidrog i 
dialogerna. Nu återstår ett politiskt ställningstagande i frågan och 
landstinget återkommer sedan med mer information om en eventuellt 
fortsatt process. 
 
Eventuella frågor kring de genomförda dialogerna besvaras av 
förvaltningschef Hanna Wiik, Tillväxt- och regionplaneförvaltningen, 
hanna.wiik@sll.se, telefon: 072-216 44 99. 
 
 
 
 
 
 
Gustav Hemming 
 
Ordf. Tillväxt- och  
regionplanenämnden 
 

 


